
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

Determinazione n. 4794 / 2022   DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL 
CITTADINO

Prot. Corr. n. 02-1/3-8/8 2022 (1042)

OGGETTO: Procedura di affidamento mediante RDO sulla piattaforma eAppalti FVG con Offerta 
Economicamente più Vantaggiosa per il servizio Front desk presso gli sportelli dedicati ubicati nel 
palazzo di  via  Punta  del  Forno,  2.  Anni  2023-2024.  Procedura Negoziata  sotto soglia  ai  sensi 
dell'art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, cosi' come modificato dal d.l.  77/2021 (Conv. L.  
108/2021). Nomina della commissione esaminatrice di gara.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che: 

con determinazione dirigenziale del 21/10/2022 n. 2838/2022, esecutiva il 28/10/2022 è stato 
stabilito di avviare una procedura negoziata nel rispetto della disciplina dettata dell'art. 1, comma 2 
del  D.L.  76/2020  convertito  con  modificazioni  dalla  L.  120/2020  attraverso  una  RDO  su 
e.appalti.fvg da svolgersi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.  
95, comma 3, del d.lgs. n. 50/2016 per l'affidamento del servizio Front desk presso gli sportelli 
dedicati ubicati nel palazzo di via Punta del Forno, 2. Anni 2023-2024. Spesa presunta per un totale 
di euro 237.902,61 (IVA 22% inclusa);

in data 31/10/2022 è stato pubblicato sul sito istituzionale della scrivente stazione appaltante 
una manifestazione di interesse per l'affidamento del Servizio di Front desk di Via Punta del Forno, 
2 con scadenza 22/11/2022;

che  sono  pervenute  entro  la  data  di  scadenza  nr.  4  istanze  di  manifestazioni  di  interesse 
acquisite agli atti come di seguito:

• A.M.I.CO. Societa' Cooperativa Impresa Sociale con PG 253712-A dd 22/11/2022;

• Anthesys Servizi Societa' Cooperativa con PG 253510-A dd 21/11/2022;

• Confini  Impresa  Sociale  societa'  cooperativa  sociale  con  PG  253681-A  dd 
22/11/2022;

Determinazione n. 4794 / 2022



.

• LA QUERCIA Societa'Cooperativa Sociale con PG 253735-A dd 22/11/2022;

che  in  data  25/11/2022  è  stata  pubblicata  la  lettera  di  invito  tramite  la  piattaforma 
https://eappalti.regione.fvg.it alle suddette ditte con scadenza 15/12/2022 finalizzata alla richiesta 
d'offerta con oggetto il servizio sopra descritto;

considerato che l'aggiudicazione dei servizi oggetto dell’appalto è previsto che avvenga secondo 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell’art. 95, comma 3 del d.lgs. n. 
50/2016) individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

preso atto che entro entro la data di scadenza di cui sopra  per la presentazione delle offerte, 
risultano pervenute, attraverso la piattaforma eappalti.regione.fvg.it, nr. 3 offerte: ditta A.M.I.CO. 
Societa' Cooperativa Impresa Sociale; ditta La Quercia Società Cooperativa Sociale; ditta Confini 
Impresa Sociale società cooperativa sociale;

preso atto che la ditta  Anthesys Servizi Società Cooperativa ha rifiutato di partecipare;

dato atto che in data 19/12/2022 si è proceduto all'apertura delle buste amministrative e sono 
state considerate ammissibili tutte tre le ditte;

dato atto che, conformemente a quanto disposto dall’art. 77 del decreto legislativo n. 50/2016 
nelle  procedure  di  aggiudicazione  di  contratti  di  appalto  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  la  valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed 
economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti;

ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di nominare i componenti della commissione giudicatrice 
dell’appalto di cui in oggetto come segue:

• Dott. Andrea Prodan - Direttore del Servizio Project Financing e Coordinamento 
Amministrativo,  all'interno  del  Dipartimento  Territorio,  Ambiente,  Lavori  Pubblici  e 
Patrimonio – Presidente;

• Dott.  Giovanni  Enrico  Nobili  -  Funzionario  direttivo  (analista  programmatore) 
all'interno del Dipartimento Innovazione e Servizi al Cittadino – Componente;

• Dott.ssa Flavia Trevisan - Funzionario Direttivo Amministrativo in servizio presso la 
PO Appalti di Beni e Servizi - Servizio Appalti e Contratti - Dipartimento Innovazione e 
Servizi al Cittadino - Componente;

ritenuto  altresi'  di  assegnare  la  funzione  di  segretario  verbalizzante  della  commissione  in 
oggetto all'Ing. Lorenzo Bandelli - Direttore Dipartimento Innovazione e Servizi al Cittadino;

dato  atto  che,  conformemente  a  quanto  disposto  dalle  Linee  guida  dell'ANAC  n.  5  dd. 
16/11/2016, e smi i curricula dei componenti della commissione, sono conservati agli atti e saranno 
tempestivamente pubblicati, congiuntamente alla presente determinazione, sul sito istituzionale del 
Comune di Trieste Retecivica, nell'apposita sezione Amministrazione trasparente Bandi di gara e 
contratti Archivio atti relativi alle procedure gia'scadute;

visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 del Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli  
enti locali;

espresso il  parere di  cui  all'art.  147 bis del D. Lgs n.  267/2000, in ordine alla regolarita'  e  
correttezza amministrativa;

visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l art. 131, recante le attribuzioni dei 
Dirigenti con rilievo interno ed esterno;

Determinazione n. 4794 / 2022



.

DETERMINA

1. di  procedere  alla  costituzione  della  Commissione  giudicatrice  per  esaminare  le 
offerte ricevute in sede di gara tramite la piattaforma  https://eappalti.regione.fvg.it,  per il 
Servizio di Font desk presso gli sportelli dedicati ubicati nel palazzo di via Punta del Forno, 
2. Anni 2023-2024 come segue:

Presidente di Commissione:

-  Dott.  Andrea  Prodan,  Direttore  del  Servizio  Project  Financing  e  Coordinamento  
Amministrativo,  all'interno  del  Dipartimento  Territorio,  Ambiente,  Lavori  Pubblici  e  
Patrimonio; 

Componenti:

- Dott. Giovanni Enrico Nobili, Funzionario direttivo (analista programmatore) all'interno 
del Dipartimento Innovazione e Servizi al Cittadino;

- Dott.ssa Flavia Trevisan, Funzionario Direttivo Amministrativo in servizio presso la PO 
Appalti di Beni e Servizi, Servizio Appalti e Contratti, Dipartimento Innovazione e Servizi 
al Cittadino;

2. di assegnare la funzione di segretario verbalizzante della commissione in oggetto 
all'Ing. Lorenzo Bandelli, Direttore Dipartimento Innovazione e Servizi al Cittadino;

3. di disporre tempestivamente - conformemente a quanto disposto dalle Linee guida 
dell'ANAC n. 5 dd. 16/11/2016 smi - la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di 
Trieste  Retecivica,  nell'apposita  sezione  Amministrazione  trasparente  Bandi  di  gara  e 
contratti Archivio atti relativi alle procedure gia' scadute - dei curricula dei componenti 
della  commissione congiuntamente alla  presente determinazione,  a  fini  di  trasparenza e 
anticorruzione;

4. di dare atto che la costituzione della Commissione di cui al punto 1 non comporta 
spesa in quanto il lavoro verra' svolto nell'ambito della normale attivita' lavorativa. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ing. Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4794 / 2022



 Atto n. 4794 del 21/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/12/2022 09:23:32


